
گروه اقتصادی - مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: از ابتدای امسال ۶.۵ درصد افزایش تزریق 
گاز از این مجتمع گازی به خطوط سراسری انجام شده است.

احمد باهوش در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه مجتمع پارس جنوبی نخستین تولید خود را با حداقل ۱۰ میلیون 
مترمکعب در روز در ابتدای دهه ۸۰ با تولید در فازهای ۲ و ۳ آغاز کرده است، اظهار کرد: هم اکنون ۱۳ پالایشگاه این 
مجموعه در ۲۲ فاز حدود ۷۵ درصدگاز کشور را تولید می کنند. وی افزود: با توجه به نقش اصلی گاز در سبد انرژی کشور 
و روند رو به رشد مصرف گاز در کشور می طلبد که ارتباط با صنعت و دانشگاه و علمی کردن فرآیند تولید افزایش یابد تا 
استفاده بهینه ای از این نعمت خدادادی داشته باشیم. مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی با بیان اینکه امسال واحد 
مرکاپتان با کیفیت جهانی به تولید رسیده است، ادامه داد: گوگرد یکی از محصولات این مجتمع است که افزون بر مصرف 
داخلی، صادر هم می شود. باهوش با اشاره به اینکه باتوجه به شعار سال، این مجتمع در هر سه زمینه تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرینی روند مطلوبی داشته است، تصریح کرد: امسال موفق شدیم رتبه نخست برای ساخت بار اول در کشور 
را کسب کنیم. وی گفت: افزون بر اینکه بیش از ۱۷ هزار نیروی انسانی در زمینه های مختلف در این مجتمع مشغول کار 

هستند، اشتغال بالایی نیز در صنایع دیگر به صورت مستقم و غیرمستقیم ایجاد شده است.
مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی همچنین با بیان اینکه وابستگی ما به خارج از کشور بسیار کاهش یافته 
است، ادامه داد: البته هنوز وابستگی هایی هست. ما در سال های اخیر دستاوردهای زیادی در ساخت داخل و دانش بنیان 
داشته ایم. باهوش تصریح کرد: از ابتدای امسال ۶.۵ درصد افزایش تولید و تزریق گاز شیرین از مجتمع گاز پارس جنوبی 
به خطوط سراسری انجام شده است و این مجموعه روزانه حدود ۶۰ تا ۷۰ میلیون مترمکعب بیش از تعهد افزایش تولید 

داشته که به دلیل تعمیرات اساسی پارسال بوده که از سوی شرکت های ایرانی اجرایی شده است.

مدیرعامل شرکت پارس جنوبی خبر داد ؛

افزایش ۶.۵ درصدی تزریق گاز شیرین 
مجتمع پارس جنوبی به خطوط سراسری
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گروه اقتصــادی - منطقه ویژه 
اقتصــادی صنایع انرژی بر پارســیان 
مسیر پیشــرفت و آبادانی را در پیش 
گرفته و در همین مدت حدودا ۲ ساله 
به خوبی شعار "ما می توانیم" را عینیت 
بخشیده اســت، شتاب توسعه در این 
پهنه از جغرافیای ایران به شکلی است 
که انگار بیشتر همه امکانات کشور به 
سوی آن سرازیر شده اما با یک بررسی 
میدانی متوجه خواهید شد که پارسیان، 
از تکیه بر امکانات و بودجه های اندک 
دولتــی عبور کرده و موتور محرکه آن 
مبتنی بر اقتصاد مقاومتی بوده و هر روز 

که می گذرد گرم تر می شود.
خوب اســت بدانیــد که منطقه 
ویژه پارســیان که دستور احداث آن از 
سال ۹۰ ابلاغ شده بود تا قبل از دولت 
ســیزدهم تنها یک طرح فعال داشته و 
امروز طرح های اجرا شده و در دست 
اجرای این جغرافیا به ۳۰ مورد رسیده 

است.
بهتر بگوییم، منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع انرژی بر پارســیان سال ۱۳۸۶ 
جانمایی شد، مجوز محیط زیستی آن 
سال ۱۳۸۸ صادر و دستور احداث آن 
نیز ســال ۱۳۹۰ ابلاغ شد اما به دلایل 
مختلفــی عملیــات اجرایی و تحقق 
چشــم اندازهای آن تا سال ۱۴۰۰ به 
کندی پیــش رفت، درواقع این منطقه 
نتوانست به اهداف و چشم اندازهای 
خود در حوزه های تولید، اشــتغال و 
صادرات دســت پیدا کند ولی ســال 
گذشــته با ورود ســازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیــدرو( عملیات اجرایی پروژه ها 
شــتاب گرفت به طوری که هم اکنون 
در نتیجه حمایت های دولت سیزدهم 
به یک منطقه ویــژه اقتصادی فعال و 

خارج از رکود تبدیل شده است.
اینکــه در آینده نــام منطقه ویژه 

پارســیان در غرب هرمــزگان را زیاد 
بشــنویم جای تعجب نــدارد چراکه 
مجموعه فنی و مدیریتی پارســیان با 
ترسیم چشــم انداز مورد تاکید دولت 
مردمی، برای افزایش تولید، اشتغال و 
صادرات در حوزه های مختلف خیز 
برداشــته است و در آینده ای نزدیک با 
بیش از چهار هزار نیروی کار به مناطق 

ویژه مطرح کشور تنه خواهد زد.
هم اینک تنها بــا رونق گرفتن و 
فعال شدن برخی طرح های زیرساختی 
و سرمایه گذاری ۸۰۰ نیروی بومی در 
این منطقه اقتصادی مشــغول به کار 
شده اند و تصور کنید روزی را که تمامی 
طرح های در دست اجرای این پهنه به 
بهره برداری برسد. آیا کدام منطقه ویژه 
و حتــی آزاد اقتصادی می تواند رقیب 

آینده پارسیان باشد!
استان هرمزگان به واسطه موقعیت 
جغرافیایی خود و قرارگیری در خلیج 

همیشــه فارس و دریای عمان، تنگه 
هرمز را همانند گوهری در عرصه های 
مختلف از جمله فرصت های اقتصادی 
به آغوش کشیده و در پهنای حدود یک 
هزار کیلومتری خود از غرب تا شرق 
این آبــراه فرصت های متعددی برای 

سرمایه گذاری دارد.
بــه منظــور بهره منــدی از این 
فرصت ها بیشترین تراکم مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی را برای نقش آفرینی 
در اقتصاد بین المللــی ایران در خود 
جــای داده به طوریکه با ۲ منطقه آزاد 
تجاری کیش و قشم و هفت منطقه ویژه 
اقتصادی و معدنی شامل خلیج فارس، 
شهید رجایی، کشتی ســازی، لاوان، 
قشم، جاسک و پارسیان بیشترین نقش 
در حوزه مناطق آزاد تجاری و اقتصادی 

کشور را ایفا می کند.
در این بین منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع انرژی برَ پارســیان با وسعت ۹ 
هزار و ۸۰۰ هکتاری در محل تلاقی سه 
استان بوشهر، فارس و هرمزگان قرار 
گرفته تا با محوریت تولید و صادرات 
محصولات پتروشیمی و فولاد فعالیت 
کند. برای آشــنایی بهتر با ظرفیت ها و 
دســتاوردهای این محدوده، با ســید 
علی اصغر علامــه مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی پارسیان در غرب استان 

هرمزگان گفت و گو می کنیم.
علامــه در خصــوص تامیــن 
زیرســاخت های منطقه ویژه پارسیان 
اظهار کرد: تعداد طرح های فعال و در 

حال احــداث این منطقه از یک مورد 
سال ۱۳۹۹ هم اکنون به ۳۰ طرح اجرا 

شده و یا در حال اجرا رسیده است.
وی با اشاره به اینکه احداث بندر 
از جمله طرح های در دست اقدام این 
منطقه است، گفت: عملیات اجرایی این 
طرح از سال ۱۳۹۵ شروع شده بود اما 
تا سال ۱۴۰۰ تنها ۵۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشت و در یک سال گذشته 
با سرعت بخشی به عملیات اجرایی، 
پیشــرفت فیزیکی آن بــه ۸۵ درصد 
رســیده که سه اسکله آن افتتاح شده و 
اسکله چهارم نیز تا پایان امسال افتتاح 
می شود. گفته می شود که پیاده سازی 
سیاست های کلی نظام در تولید ملی، 
حمایــت از کار و ســرمایه ایرانی و 
توجه به مســئولیت های اجتماعی از 
دیگر رویکردهای احداث منطقه ویژه 
اقتصادی صنایع انرژی برَ پارسیان است. 
علامه در ایــن رابطه گفت: هم اکنون 
در نتیجه عملیــات اجرایی طرح های 
زیرساختی و سرمایه گذاری ۲ هزار و 
۲۰۰ فرصت شغلی به صورت مستقیم 
در این منطقه ایجاد شــده است. وی 
افزود: حدود ۸۰۰ نفر از افراد شــاغل 
در طرح های این منطقه را اهالی همین 
منطقه تشــکیل می دهند و تاکید ما در 
اولویت قرار گرفتن فرزندان این خطه 
در فرصت های شــغلی ایجاد شــده 
است. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
پارســیان اضافه کــرد: ۲ طرح کنترل 
سیلاب با ۱۱ هزار میلیارد ریال اعتبار 

در شهرستان پارســیان در حال انجام 
بوده که به منظور پاسخگویی به یکی 
از مطالبان مردم محلی این شهرستان در 
دســتور کار قرار گرفته است تا بتوانیم 
بخشی از مســوولیت های اجتماعی 

خود در این منطقه را محقق کنیم.
جهش صادرات

افزایش همکاری های منطقه ای 
از طریــق دریافت مواد اولیه و عرضه 
تولیــدات به خارج کشــور از دیگر 
رویکردهای این منطقه ویژه اقتصادی 
است و به گفته علامه: میزان صادرات 
کلینکر، ســیمان و گچ از ۲۵۰ هزار تنُ 
سال ۹۹ به ۳۵۰ هزار تنُ در سال ۱۴۰۰ 
و بیش از یک میلیون تنُ در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۱ رسیده است. وی تصریح کرد: با 
بهره برداری از اسکله چهارم بندر منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان 
میزان صادرات تا پایان ســال از میزان 

پیش بینی ها فراتر می رود.
سرمایه گذاری و افزایش ۶ 

برابری قراردادها
به گفتــه مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی پارسیان با بیان اینکه جذب 
و هدایت سرمایه از دیگر رویکردهای 
کلان این منطقه ویژه اســت، گفت: از 
۱۳۸۶ تا ۱۴۰۰ تنها چهار قرار داد برای 
جذب سرمایه گذار منعقد شده بود اما 
در حدود ۲ ســال گذشته ۱۸ قرارداد 
منعقد شده که ۶ مورد از آنها هم اکنون 

فعال است.
مجتمع پتروشیمی GTX، تولید 

لوله های بدون درز، تجهیزات بچینگ 
و بانک ماشین، پایانه صادرات سیمان، 
احداث پالایشگاه تولید پودر آلومینا، 
احداث انبــار صــادرات و واردات، 
پایانه باربری، مجتمع پتروشیمی، انبار 
و مخازن از جمله قراردادهای سرمایه 
گذاری منعقد شــده در ۲ سال گذشته 
اســت. علامه گفت: ۶ قرارداد در حال 
سرمایه گذاری نیز در بخش پتروشیمی 
عملیات احداث خود را طی می کند که 
 GTX سه مورد آن مجتمع پتروشیمی
بــوده که برای هر کــدام یک میلیارد 
یورو اعتبار از ســوی سرمایه گذاران 
تخصیص داده شده است. علامه اعتبار 
هرکدام از سه طرح دیگر را نیز حدود 
۴۰۰ تــا ۶۰۰ میلیون یورو اعلام کرد و 
افزود: این طرح ها نیز به عنوان صنایع 
پایین دستی پتروشیمی بوده که با هدف 
جلوگیری از خام فروشــی و افزایش 
توان صادراتی کشور در حال احداث 
اســت و بقیه طرح ها نیز در حال اخذ 
مجوزهای لازم، از جمله محیط زیست 
و تامین خوراک بوده که تا پایان سال به 
چرخه شروع عملیات می پیوندند. وی 
افزود: به منظور سهولت انجام فرایند 
ســرمایه گذاری براساس اهداف کلی 
منطقه ویژه اقتصــادی صنایع انرژی 
بر پارســیان، زیر ساخت ها با ۱۵ هزار 
میلیارد ریال اعتبار در شــرف تکمیل 
بوده و عملیات احداث آب شــیرین 
کن این منطقه با پیشرفت ۲۰ درصدی 
در حال انجام است. مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان 
افزود: این طرح با ســرمایه گذاری ۲۰ 
میلیــون یورویی در حال احداث بوده 
که پس از اتمام سالانه با برداشت بیش 
از ۲۵۰ میلیــون لیتر اقدام به تولید آب 
شیرین مورد نیاز مناطق ویژه پارسیان 
و لامــرد مــی کند. وی بــا بیان اینکه 
موافقت اصولی نیــروگاه برق صادر 
شده و در مرحله مناقصه است یادآور 
شــد: این طرح نیز با افق تولید روزانه 
یکهزار مگاوات برق مــورد نیاز این 

منطقه ویژه اقتصــادی با ۲۵۵ میلیون 
یورو ســرمایه گذاری احداث خواهد 
شــد. علامه با بیان اینکه تا کنون طرح 
های زیربنایی مختلفــی از جمله ۵۶ 
کیلومتر جــاده پیرامونی، ۲۵ کیلومتر 
جاده اتصال ســایت شمالی و جنوبی، 
۲۹ کیلومتر شبکه توزیع برق در منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان 
اجرا شــده است افزود: فرایند تکمیل 
زیرســاخت های پیش نیاز ســرمایه 
گذاری با ۱۵ هزار میلیارد ریال سرمایه 
گذاری نیز در دســت اقدام است. وی 
افزود: این زیرســاخت ها از سوی ۳۱ 
پیمانکار در حوزه های مختلف از جمله 
راه و ســاختمان در حال تکمیل است 
تا بتوانیم در ســریع ترین زمان ممکن 
به افق های پیش روی این منطقه ویژه 

دست پیدا کنیم.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
صنایــع انرژی بــر پارســیان افزود: 
همزمــان بــا ایام الله دهــه فجر نیز ۸ 
طرح زیرســاختی و سرمایه گذاری به 
بهره برداری می رسد و عملیات اجرایی 

۲ طرح دیگر نیز آغاز می شود.
ســالانه تولیــد چهارمیلیون تنُ 
انواع محصولات فولادی، ۱۰ میلیون 
تنُ محصولات پتروشــیمی، ۶۰۰ تنُ 
آلومینیوم و ســه میلیون تنُ آلومینا از 
جمله چشم اندازهای عملیاتی منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان 
اســت که انتظار مــی رود با تقویت 
حمایت های دولت این منطقه بتواند 
نقش قابل توجهی برای حضور ایران 

در بازارهای جهانی ایفا کند.
نزدیکی به مخازن و محصولات 
پالایشــگاه های گازی پارس جنوبی، 
دسترسی به فرودگاه بین المللی خلیج 
فــارس و آب ها آزاد، مجاورت با خط 
لوله هفتم گاز طبیعــی و امکان ورود 
کالا بدون پرداخت عوارض گمرکی 
و ســود بازرگانی، معافیت مالیاتی ۱۳ 
ســاله از مزایای سرمایه گذاری در این 

منطقه است.

منطقه ای نوظهور در میدان 
اقتصاد با نشان “خلیج فارس”
منطقه  ویژه ای در سواحل خلیج فارس که پس از گذشت ۱۰ سال فراموشی، سایه بی کفایتی ها را کنار زد و توانست
 طی ۲ سال از موانع زیادی عبور کند و به عنوان یک منطقه نوظهور در عرصه اقتصاد، مورد توجه سرمایه گذاران 

و بازرگانان ایرانی و خارجی قرار بگیرد.

گروه اقتصادی - رئیس سازمان  
هواپیمایی کشوری گفت: کمبود بلیت 
در شــرایط کنونی به دلیــل افزایش 

تقاضای سفر است.
محمد محمدی بخش در جمع 
خبرنگاران گفــت: در ایام تعطیلات 
به دلیل افزایش تقاضای سفر، عرضه 
و تقاضا در شــرایط کنونی همخوانی 
ندارد و در حال حاضر درخواســت 
سفر حتی برای مسیرهای کم تردد نیز 

درخواست ها افزایش یافته است.
محمدی بخش افــزود: در حال 
حاضــر ۵۵۰ فرونــد هواپیمــا برای 

پوشش تقاضای سفر نیاز داریم.
وی بــا بیان اینکه در حال حاضر 
خدمات پروازها و مسیرها کاهش پیدا 

نکرده افزود: در مســیرهای داخلی نه 
تنها کاهش پرواز نداشتیم بلکه گاهی 
افزایش پرواز نیز داشــتیم و نسبت به 
ســال گذشته در پروازهای داخلی ۲۰ 
درصــد و در پروازهای خارجی ۲۰۰ 
درصد افزایش ســفر داشته ایم.معاون 
وزیر راه و شهرســازی افزود: در ایام 
نوروز، افزایش پرواز خواهیم داشت 
و برای شرکت های هواپیمایی مقرون 
به صرفه نیست که هواپیما را به خاطر 

شرایط اقتصادی زمینگیر کنند.
وی تاکید کرد: موضوع افزایش 
قیمــت بلیت هواپیما هنوز در ســتاد 
تنظیم بازار مطرح نشــده اما به محض 

تأیید، اجرا خواهد شد.
محمدی بخش در پاســخ به این 

ســوال که چرا به ایکائــو به خاطر در 
اختیار قرار ندادن قطعات شــکایت 
نمی کنید گفــت: در جریان عملیات 
ممیــزی فرودگاه ها که کارشناســان 
ســازمان جهانی هوانوردی )ایکائو( 
حضور داشتند موضوع نیاز ناوگان به 
تأمین قطعات را مطرح و بطور رسمی 
از آمریکا شکایت کردیم که ندادن قطعه 
به خریداران هواپیماها با روح قوانین 

ایکائو منافات دارد.
وی افزود: اگر اجازه پرواز بالاتر 
از حــدی را نمی دهیم به دلیل الزامات 

ایمنی هوانوردی است.
رئیس سازمان هواپیمایی تصریح 
کــرد: در آینده نزدیک هواپیماها را به 
سر خط بر می گردانیم و مسیر بازگشت 
هواپیماها به چرخه عملیات با سرعت 
در حال انجام اســت. محمدی بخش 
افــزود: در حــوزه افزایــش ناوگان 
بالگردی نیز جهــش خوبی صورت 
گرفته به طوریکه در حال حاضر ۱۲۱ 

بالگرد فعال در کشور وجود دارد.
فــروش بلیــت  پروازهای 

نوروزی بدون افزایش قیمت

معاون وزیر راه و شهرسازی نیز 
اظهار داشت: درخواست شرکت  های 
هواپیمایی افزایش قیمت بلیت هواپیما 
اســت اما فعلا افزایشــی در قیمت ها 
اعمال نمی شود و بلیت های نوروزی 
هم با همین قیمت های فعلی به فروش 

می روند.
درباره  محمد محمدی بخــش 
به فروش رفتــن بلیت های نوروزی 
و تعییــن تکلیف قیمت بلیت هواپیما 
اظهار داشت: درخواست شرکت  های 
هواپیمایی افزایش قیمت بلیت هواپیما 

اســت اما فعلا افزایشــی در قیمت ها 
اعمال نمی شود و بلیت های نوروزی 
هم با همین قیمت های فعلی به فروش 
می روند. رییس ســازمان هواپیمایی 
کشوری با تاکید بر اینکه هر زمانی که 
ستاد تنظیم بازار درباره افزایش قیمت 
بلیت هواپیما اقدام کند، نسبت به تغییر 
نرخ هــا اقدام می کنیــم و این تصمیم 
ســتاد تنظیم بازار قابلیــت اجرا دارد، 
ادامه داد: فروش بلیت هواپیما هم یک 
قرارداد بین مسافر و شرکت فروشنده 
بلیت یا شــرکت هواپیمایی است اگر 

مســافر پول بلیت نوروزی را در زمان 
خریــد به طور کامل پرداخت کند، هر 
تصمیم ستاد تنظیم بازار درباره افزایش 
قیمت ها مشمول این دسته از مسافران 

و خریداران بلیت نخواهد شد.
وی تاکیــد کرد: البته این مضوع 
مشمول بلیت های رزرو شده، نمی شود 
و اگر بلیت نوروزی رزرو شــده باشد 
در فاصله زمانی رزرو تا پرداخت پول 
ستاد تنظیم بازار با افزایش قیمت بلیت 
موافقت کند، این بلیت های رزرو شده 
مشمول افزایش قیمت ها خواهند شد.

محمدی بخش افزود: بلیت های 
پرواز نــوروز ۱۴۰۲ در حال خرید و 
فروش اســت و در آمارهای پروازها 
در طول ســه ماه گذشته نشان می دهد 

که کاهش در تعداد پروازها نداشته ایم. 
معاون وزیر راه و شهرســازی درباره 
تکمیل ظرفیت فروش بلیت نوروزی 
در برخــی از مقاصد مانند کیش اظهار 
داشــت: به طور قطــع پروازهای ایام 
نــوروز افزایــش پیــدا خواهد کرد 
و عــلاوه بــر پروازهــای برنامه ای، 
پروازهای فوق العاده برای ایام نوروز 
در نظــر گرفته خواهد شــد.رییس 
سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: 
برنامــه پروازی در ایــام نوروز ۱۴۰۲ 
به شــرکت های هواپیمایی ابلاغ شده 
و شــرکت ها براســاس این برنامه در 
حال آماده ســازی ناوگان برای انجام 
پروازهای نوروزی هستند و متناسب 

با آن برنامه ریزی می کنند.  

رئیس سازمان هواپیمایی:

نبود بلیت به دلیل افزایش تقاضا است

گفتــه می شــود که پیاده ســازی سیاســت های کلــی نظــام در تولید ملــی، حمایت 
دیگــر  از  اجتماعــی  مســئولیت های  بــه  توجــه  و  ایرانــی  ســرمایه  و  کار  از 
رویکردهــای احــداث منطقــه ویــژه اقتصــادی صنایع انرژی بَر پارســیان اســت.

اقتصادی

گروه اقتصــادی - معاون وزیر 
تعــاون، گفته تصمیم گیــری درباره 
جاماندگان ســهام عدالــت با وزارت 
اقتصاد و ســازمان خصوصی ســازی 

است.
پس از گذشــت چندین سال از 
وعده اعطای سهام عدالت به جاماندگان 
در دولت هــای قبل، ســرانجام دولت 
سیزدهم گام های عملی تری در راستای 

تحقق این وعده برداشت.
در همین راســتا آقــای داریوش 
ابوحمزه معاون رفاه اجتماعی وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی خبر داد 
که اطلاعات افرادی که مشــمول سهام 
عدالت می شــوند به وزارت اقتصاد و 
سازمان خصوصی سازی اعلام شده و 
تصمیم گیری درباره جاماندگان سهام 

عدالت با این نهادها است.

پــس از گذشــت ۱۰ مــاه از 
تصویب طرح اعطای سهام عدالت به 
جاماندگان در لایحه بودجه، در نهایت 
مهــر ۱۴۰۱ مصوبه تخصیص ســهام 
عدالت به جاماندگان به تصویب هیات 
دولت رســید و بالاخــره ۱۳ آذر طبق 
تصویب نامه هیــات وزیران جزئیات 

واگذاری این سهام اعلام و ابلاغ شد.
بر اســاس تصویــب نامه هیات 
وزیران، وزارت امور اقتصادی و دارایی 
)سازمان خصوصی سازی( مکلف شد 
در مرحله اول از محل باقیمانده ســهام 
متعلق بــه دولــت در بنگاه های قابل 
واگذاری، نســبت به واگذاری مستقیم 
ســهام اقدام کنــد. مبلغ ســهام مورد 
واگذاری به هر یک از مشمولان معادل 
حداکثر یکصد میلیون ریال با اعمال ۵۰ 
درصد تخفیف به صورت اقساط سالانه 

و به مدت ۱۰ سال است.
ســهام قابل واگذاری برای 

سهام عدالت
براین اساس، سازمان خصوصی 
ســازی مکلف شــد از طریق سازمان 
بورس و اوراق بهادار نســبت به انتقال 
ســهام به کد ســهامداری هــر یک از 

مشمولین این تصویب نامه اقدام کند.
اما پس از ابلاغ این طرح در آذرماه 
اشــکالاتی به آن وارد شد که در همین 
زمینه آقای قربان زاده رئیس ســازمان 
خصوصی ســازی گفت: تخصیص 
ســهام عدالت به جاماندگان در قانون 
بودجه پیش بینی شده است البته پرتفوی 
این سهام به اصلاحیه نیاز دارد که متن 
اصلاحیه به دولت ارسال شده و بررسی 
آن در نوبت است. این اصلاحیه درمورد 
تغییر برخی شرکت ها در پرتفو است که 

باید در هیات دولت بررسی و تصویب 
شود.

او در ادامه افزود: امید اســت این 
اصلاحیه به تصویب برسد که بلافاصله 
پس از ابلاغ اصلاحیه، تخصیص سهام 

عدالت شروع می شود.
اعطــای ســهام عدالت به 

جاماندگان
در نهایت نیز ۴ بهمن آقای احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
بــا حضور در صحن مجلس گفت: در 
خصوص سهام عدالت، مصوبه دولت 
انجام شده، به زودی با تایید مجلس آن 
را هم نهایی می کنیم و مســئله  عرضه 
ســهام عدالت ایثارگران، بهزیستی و 

کمیته امداد هم خاتمه پیدا می کند.
اعطای سهامی که بر اساس قانون 
بوده و بند ج سیاســت های کلی اصل 

۴۴ به واگذاری سهام به طبقات مختلف 
مردم اشاره و تاکید دارد.

 اما جاماندگان سهام عدالت 
چه کسانی هستند؟

آقای قربان زاده رئیس ســازمان 
خصوصی سازی پیش از این اعلام کرده 
بود: حدود ۳.۵ میلیون نفر جامانده سهام 
عدالت هستند. افراد فاقد سهام عدالت 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، سازمان بهزیستی کل کشور و سه 
دهک اول ایثارگران در اولویت و جزو 
این آمار هســتند. در خصوص فرآیند 
اعطای ســهام عدالت به جاماندگان، 
رئیس سازمان بورس آقای مجید عشقی 
نیز در پاسخ به باشگاه خبرنگاران جوان 
در ۱۰ بهمــن گفته بود: این موضوع به 
سازمان خصوصی سازی مربوط است 
در مورد جاماندگان هنوز لیست اسامی 

نهایی به ســازمان بورس داده نشده، اما 
در حال انجام است. برای پیگیری بیشتر 
مجدد با رئیس سازمان خصوصی سازی 
تماس گرفتیم که پاسخی دریافت نشد، 
اما پیــش از این، در تاریخ ۲۵ آذر آقای 
قربــان زاده مطرح کرده بود، تخصیص 
ســهام عدالت به جاماندگان در قانون 
بودجه امســال پیش بینی شده است و 
بنابراین فرآیند آن امسال باید انجام شود.
مجلس پیگیر اعطای سهام 

عدالت به جاماندگان است
در رابطه با اعطای ســهام عدالت 
به جاماندگان، نماینــده مجلس آقای 
شهبازی با اشاره به پیگیر ی های مجلس 
در این زمینه گفت:  دولت قول اعطای 
ســهام عدالت  به جاماندگان را داده، اما 
متاسفانه تاکنون عملیاتی نشده است، اما 
در برنامــه دولت این موضوع قرار دارد 

و مجلس هم به جد پیگیر این موضوع 
است.

کلاهبرداری  مراقــب  مردم 
سودجویان برای ثبت نام سهام 

عدالت باشند
اما هســتند ســودجویانی که از 
کوچک تریــن فرصت برای کســب 
منفعت خود استفاده می کنند و اگر افراد 
اطلاعات و دانش کافی نداشته باشند به 
سادگی در دام این فرصت طلبان گرفتار 

می شوند.
 آقــای اکبر حیدری ســخنگوی 
کانون ســهام عدالت نیز در خصوص 
برخــی از اطلاعیه های ســودجویان 
برای ثبت نام ســهام عدالت به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفــت: هیچ گاه در 
رابطه با تخصیص سهام عدالت چه در 
گذشــته و چه حال ثبت نام عمومی و 

اینترنتی وجود نداشته است و شناسایی 
مشمولان بر اساس دهک های درآمدی 
و از طریــق دســتگاه های مربــوط و 

مجموعه های مشخص انجام می شود.
نمونه کلاهبــرداری با نام 

سهام عدالت
در همین خصوص لازم اســت 
افراد با هوشیاری تمام و با اتکا به منابع 
خبری مرجع و معتبر گام برداشــته تا 

گرفتار این افراد نشوند.
با نزدیک  شدن به پایان سال ۱۴۰۱ 
چشــم انتظاری ها برای  تحقق وعده 
اعطای سهام عدالت به جاماندگان بیشتر 
می شود اعطای سهامی که تخصیص آن 
به جاماندگان سال ها پشت اما و اگر های 
بســیار متوقف شــده اســت. باشگاه 
خبرنگاران جوان پیگیر موضوع اعطای 
سهام عدالت به جاماندگان خواهد بود.

گروه اقتصــادی - معاون وزیر 
تعاون از تقویت تعاونی های گردشگری 
خبر داد و گفت: توســعه تعاونی های 
گردشــگری موجب افزایش اشتغال 

زنان و روستاییان می شود.
همــه ســاله عــده بســیاری از 
گردشگری به نقاط مختلف جهان سفر 
می کنند که از محل آن میلیون ها فرصت 
شغلی به وجود می آید و سرمایه گذاری 
هــای متعدد در حوزه هــای اقتصاد و 
گردشــگری ملی و محلی صورت می 

پذیرد.
دولتهــا در راســتای بهره مندی 
از مزیتهای گردشــگری سیاســتها و 
برنامه ریزی های مختلفی را در دستور 
کار قرار می دهند تــا علاوه بر معرفی 
جاذبه های گردشگری از ظرفیت این 
صنعت عظیم در جهت اشــتغالزایی و 

ارزآوری استفاده کنند.
در ایــن بین نقــش تعاونی ها به 

عنوان بنگاههای زودبــازده و کارآمد 
در حوزه گردشگری می تواند اثرگذار 
باشد.تعاونی های گردشگری با توجه 
بــه کارکردها و مزیتهــای خود ضمن 
ارتقای ســطح دانــش اعضا به کاهش 
هزینه ها،  عرضــه بهینه محصولات و 
خدمات گردشــگری، خلق فرصتهای 
شــغلی، بازاریابی و رونق کسب و کار 

کمک کنند.
در همین راســتا مهدی مسکنی 
ـ معاون امور تعــاون وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعــی تقویت تعاونی های 
گردشگری را در دســتور کار وزارت 
تعــاون عنوان کرده و می گوید: ناتوانی 
سازمان  ها و شرکت های خصوصی و 
دولتی در پاسخگویی کامل به نیازهای 
صنعت گردشــگری به عنوان بخشی 
تاثیرگــذار بر فرهنگ و اقتصاد جامعه، 
نقش تعاونــی ها را در ایــن حوزه را 

پررنگ تر می کند.

او می گوید: تعاونی ها می توانند با 
برقراری ارتباط بین دولت، برنامه ریزان 
و مردم و با انجام فعالیتهایی که منافع هر 
دو طرف را تامین می کند به توسعه ملی، 

اقتصادی و اجتماعی کمک کنند.
معاون تعاون وزیر کار با اشــاره 
به ایجاد تعاونی های بســیار در حوزه 
صنایع دستی  می گوید: توسعه و تقویت 
تعاونی های گردشگری موجب افزایش 

اشتغال زنان و روستاییان می شود. 
در حــال حاضــر بســیاری از 
کارشناســان تاکید دارند که توســعه 
تعاونی های گردشگری و بوم گردی در 
روستاها موجب رونق اشتغال نیروهای 
بومی و فروش صنایع محلی می شــود 
و از مهاجرت گســترده ساکنین روستا 
به شــهرها جلوگیری می کند. به زعم  
آنها با راه اندازی و تاسیس تعاونی های 
گردشگری مسافرت رونق می گیرد و 

سفر به سبد خانوارها برمی گردد.

برابر اعلام معاونت تعاون وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی تا اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۱ در کل کشــور ۳۲۹۹ تعاونی 
در حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری فعالیت داشتند که از این 
تعــداد بیش از ۱۴۰۰ تعاونی مربوط به 
حوزه گردشگری و هتلداری و ۱۸۳۸ 
تعاونــی در حوزه صنایع دســتی بوده 

است. در حال حاضر عمده تعاونی های 
حوزه گردشگری در مناطق روستایی 
هستند و بیش از ۶۰ درصد این تعاونی ها 
توسط زنان اداره می شود. بهره گیری از 
ظرفیت بالای تعاونی های گردشگری 
ضمن فراهم کردن بستر اشتغال پایدار 
و فراگیر، موجب امنیت شغلی و کسب 

درآمد خانوارها می شود.

اعطای سهام عدالت به جاماندگان چقدر با ایستگاه پایانی فاصله دارد؟
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